

Informacja czytelnika

GIGANTYCZNA PODWYŻKA
CENY GAZU - odsłona 2.

Powtórę informację z pierwszej części publikacji.

Decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nr DRG-2.4212.40.2021. została zatwierdzona zmiana do Taryfy dla paliw gazowych firmy GEN GAZ ENERGIA. Zmiana obowiązuje od 1.10.2021 roku.

Cena gazu dla wszystkich grup odbiorców wzrosła o 175%. W związku z tym, że inne składowe faktur pozostają na niezmiennym poziomie, rachunki wzrastają średnio o 102%.

W tym samym dniu, a więc na podstawie tych samych przesłanek makroekonomicznych, Urząd Regulacji Energetyki zatwierdził kilka innych taryf dla firm zajmujących się dystrybucją gazu w Polsce. Podwyżki stawek wyniosły od kilku (PGNiG obrót detaliczny 7,4%), do dwudziestu kilku procent - wyjątkiem była spółka GEN GAZ ENERGIA, której gaz zdrożał o 175%. W efekcie takiej regulacji cena gazu w największej spółce dostarczającej gaz w Polsce (PGNiG obrót detaliczny - 80% rynku) jest o 100% niższa niż w spółce GEN GAZ ENERGIA.

Powstaje pytanie o powód takiej regulacji. Prezes Urzędu Regulacji Energetyki jest centralnym organem administracji rządowej powołanym (na mocy Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 sr. - Prawo energetyczne) do realizacji następujących celów wskazanych przez ustawodawcę:

- rozwój konkurencji
- przeciwdziałanie negatywnym skutkom monopolu
- równoważenie interesów przedsiębiorstw energetycznych i odbiorców paliw i energii.

Wspomniana decyzja URE rażąco narusza powyższe zasady i powoduje perturbację na rynku gazu. Sprawa nie jest błaha - spółka działa na terenie 89 gmin zlokalizowanych na obszarach województw: dolnośląskiego, pomorskiego, wielkopolskiego, kujawsko-pomorskiego oraz zachodniopomorskiego i obsługuje (stan lipiec 2021) 44 004 klientów z gospodarstw domowych i przedsiębiorstw.

W prawo energetyczne wpisany jest mechanizm bezpieczeństwa, pozwalający klientom na migrację do innego dostawcy, oferującego lepsze warunki. W tym przypadku mechanizm ten ma jednak istotne ograniczenia. Spółka GEN GAZ ENERGIA dostarcza odbiorcom głównie gaz ziemny zaazotowany z lokalnych ujęć, a źródłem obrotu innych spółek jest najczęściej gaz wysokometanowy. Migracja w takim przypadku jest niemożliwa. Czy Urząd Regulacji Energetyki nie zdawał sobie sprawy, w jak ciężkim położeniu stawia klientów tej spółki?

Czy Polska finansuje gazociąg Nord Stream 2?

Tak radykalne podniesienie ceny sprzedawanego w Polsce gazu pozwoli spółce GEN GAZ ENERGIA uzyskiwać wysokie dochody. GEN GAZ ENERGIA to niemiecka spółka, należąca do grupy HANDEN, której właścicielem jest Spółka VNG Handel & Vertrieb GmbH, wchodząca w skład grupy VNG. Ta niemiecka spółka buduje łądową odnogę gazociągu Nord Stream 2 - drugą nitkę gazociągu EUGAL o łącznej przepustowości 51 mld m3 łącznie. Gazociąg ten przebiega wzdłuż naszej zachodniej granicy od miejscowości Greifswald do granicy z Czechami. Rosyjski gaz ominie więc Polskę, ale to polskie pieniądze mają wspomagać budowę Nord Stream 2. Uważam, że w nieodległej przyszłości

NZOZ PASMED

Specjalistyczne, prywatne gabinety lekarskie

ENDOKRYNOLOG - lek. Ewelina Sośnierz
DIABETOLOG - lek. Edwin Kuźnik
REUMATOLOG - lek. Katarzyna Bors
CHIRURG NACZYNIOWY - lek. Arkadiusz Gryglak
ORTOPEDA - lek. Damian Bartkiewicz
NEUROLOG - lek. Bogusław Sitko
UROLOG - lek. Wojciech Tomkalski
DERMATOLOG/WENEROLOG - lek. Dominik Moczyński
KARDIOLOG - dr n.med. Tomasz Bańkowski.
GINEKOLOG dr n.med. Christopher Kobierzycki
DIAGNOSTYKA USG - lek. Wojciech Tomkalski
MEDYCINA ESTETYCZNA - lek. Mateusz Matczuk
BADANIE KIEROWCÓW A,B
LARYNGOLOG - Tomasz Kolka
Mąkoszyce 142 63-507 Kobyla Góra
tel. 62 332 66 33

klienci GEN GAZ ENERGII uzyskają dostęp do rosyjskiego gazu transportowanego gazociągiem EUGAL. Polacy będą płacić Niemcom za rosyjski gaz. Spółka uzyska dostęp do stabilnych dostaw rosyjskiego gazu i w dłuższej perspektywie zdominuje rynek w Polsce, wykasując konkurencję, bazującą na norweskim czy amerykańskim gazie. W rezultacie to Niemcy dyktować będą warunki na rynku polskim, i to wszystko w majestacie prawa.

Szanowni Państwo.

Często ważniejsza nawet od odpowiedzi na pytanie - co się stało - jest odpowiedź na pytanie - dlaczego?

W związku z tym zadaję publicznie dwa pytania:

- dlaczego prezes URE zatwierdził kosmicznie wysoką taryfę na gaz dla spółki GEN GAZ ENERGIA?

- dlaczego służby państwa nie interweniują w sytuacji realnego zagrożenia naszej suwerenności gospodarczej?

Grzegorz Kawalek
laswciszy@gmail.com

Od redakcji.

Choć upłynął już tydzień, redakcja nie otrzymała od spółki GEN GAZ ENERGIA ani odpowiedzi, ani żadnego komentarza do przedstawionego problemu.

Zmarł
Józef Dusza

Z żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci pana Józefa Duszy - wieloletniego znanego, szanowanego i oddanego lekarza weterynarii.

Bliscy wspominają go jako wspaniałego i uczciwego człowieka, wrażliwego na krywdę zmarłego; był też historykiem i szlachetnym. Rodzinie i bliskim byłym składamy wyrazy współczucia.

Redakcja

Ostatnie pożegnanie śp. Józefa Duszy odbyło się w poniedziałek, 11 października, na cmentarzu w Ostrzeszowie.

ORŁY, SOKOŁY, BAŻANTY...

Baza gastronomiczna w Ostrzeszowie ma się dobrze. Tak przynajmniej wynika z konkursu organizowanego przez firmę Beautiful Company sp. z o.o. Według zestawienia tej firmy przynajmniej 1/3 kawiarni, barów i restauracji z Ostrzeszowa i okolic znalazła się na liście wyróżnionych przez tę firmę złotym, srebrnym lub brązowym „orłem” w dziedzinie gastronomii za 2021 rok.

Może ten „sukces” przeszedłby niezauważony, gdyby na Facebooku nie pojawił się wpis restauracji „Zacisze” pt. „Ale z nas orły”, o następującej treści:

- Jak wielu ostrzeszowskich gastronomów biorących udział w branżowym plebiscycie ORŁY, zasłużyliśmy również na swojego złotego orzełka za rok 2021. Nie jest to gwiazdka Michelin, ale żyjemy nadzieją, że przed branżą gastro już tylko dobre czasy.

Skoro zostało to upublicznione (nawet z przymrużeniem oka), trzeba liczyć się z tym, że szybko znajdą się osoby, które zauważą, że tego typu „odznaczenia” kupuje się za niemałe pieniądze. A jeśli tak, mogłoby to oznaczać, że restauracja „Zacisze”, będąca przecież własnością miasta, wydaje publiczne pieniądze, by zaspościć swe ambicje i chwalić się „kupioną” nagrodą.

Skontaktowaliśmy się z kierowniczką „Zacisza”, Anną Konarską, prosząc o wyjaśnienie tej kwestii.

- Zadzwoniła do mnie pani, informując, że jestem laureatem jakichś „orłów”. Weszłam na stronę tej firmy i dowiedziałam się, że w ich plebi-

scycie brane są pod uwagę opinie klientów restauracji wyrażane na Facebooku i Google. Znalazienie się na tej liście nic nas kompletnie nie kosztowało, bowiem zarówno nominacja, jak i samo umieszczenie na stronie, były bezpłatne. Koszty poniosłabym dopiero, gdybym chciała otrzymać taki certyfikat informujący o zdobyciu „złotego orła” lub statuetkę takiego orła. Z tego, co pamiętam, kosztowałyby to 450 zł. Jak się wejdzie na stronę tej firmy, to okaże się, że są tam plebiscyty z różnych branż dla chyba wszystkich miejscowości. Myśmy zostali laureatami w branży „gastro” z Ostrzeszowa. Najwyżej została tam sklasyfikowana „Zagrywna u Rysza” (9,9 pkt.), później kawiarnia „Baszta” (9,8) i „Lody od Wołocha” (9,7). My znaleźliśmy się poza pierwszą trójką, lecz w gronie laureatów (9,2 pkt.). Dodam, że w ubiegłym tygodniu dzwonili do mnie jeszcze z innego portalu, też oferu-

jąc jakąś nagrodę - podziękowałam. Zapewniam osoby, które martwią się o publiczne pieniądze, że ten „złoty orzeł” dla „Zacisza” nie kosztował podatników ani złotych. A to dlatego, że nie kupiliśmy ani statuetki, ani certyfikatu.

Też weszliśmy na stronę firmy Beautiful Company sp. z o.o., gdzie można znaleźć kilkanaście punktów gastronomicznych nagrodzonych „orłami” - złotymi, srebrnymi i brązowymi. Można też sprawdzić laureatów w kilkunastu innych branżach (m.in.: sport, edukacja, cukiernictwo, farmacja, administracja, a nawet szewstwo). Nie będziemy wymieniać tu laureatów tych klasyfikacji, bo choć plebiscyt opiera się (podobno) na klasyfikacji biorącej pod uwagę uznanie klientów, to przez sam fakt „kupienia” przyznanymi nagrodami, jego ranga w naszych oczach mocno podupadła.

K.J.

STUDNIE
GŁĘBINOWE

- przemysłowe i przydomowe ujęcia wody
- odwierty
- pompy ciepła

tel. 505 325 777

www.studnie.net.pl

JUŻ SĄ
ŚWIEŻE
JABŁKA

Gospodarstwo sadownicze
Aleksander Ofierski
Książenice, ul. Wiejska 29,

tel. 600 202 306

Godziny pracy redakcji: Pon. 8.30 - 16.00; Wt. 11.00 - 15.00; Śr. 7.30 - 15.30;

Czw. 8.30 - 16.30; Pt. 9.00 - 17.00

Ogłoszenia drobne przyjmujemy do CZWARTKU, do godz. 12⁰⁰, tel. 730-14-90.

CZAS
OSTRZESZOWSKI

Redaguje zespół: Maria Szmatuła - p.o. red. nac., Krzysztof Juszczyk (red. prowadzący), Stanisław Szmatuła, Robert Pala, Marcin Łagódka, Włodzimierz Juszczyk. Kolporter: Sebastian Mikołajczyk.

ADRES REDAKCJI: 63 - 500 Ostrzeszów, ul. św. Mikołaja 16, tel. 730-14-90 DRUK: AGORA - Warszawa

WYDAWCA I REDAKCJA zastrzega sobie prawo do skracania i adiacji nadesłanej korespondencji i tekstów, nie zwraca materiałów niezamówionych, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń, listów.

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ tel./fax 730-14-90 e-mail: poczta@czasostrzeszowski.pl

REGIONALNY TYGODNIK
INFORMACYJNY

Wydawca: Czas Ostrzeszowski sp. z o.o.

APTEKI

Plan dyżurów

„Zamkowa”, ul. Zamkowa 28 od 11.10 do 17.10, tel. 730-00-76
„Pod wagą”, od 18.10 do 24.10, tel. 730-32-23

Dyżury w dni powszednie od godz. 20⁰⁰ - 22⁰⁰,
wolne soboty 8⁰⁰ - 22⁰⁰, niedziele i święta 9⁰⁰ - 22⁰⁰.